
Krekulová Michaela : Výuka minibasketbalu na 1. stupni ZŠ 

Posudek vedoucího práce: mgr. Věra Svobodová 

Diplomantka je aktivní hráčka basketbalu a zároveň trenérka mládeže.Proto si 
zvolila toto téma jako svou specializaci. 

Cílem práce je zmapovat minibasketbal, zjistit jeho pozici při výuce na l.st. 
a sjednotit průpravná a herní cvičení, která mohou být pro výuku použita. 

Teoretická část zahrnuje informace o minibasketbalu jako takovém, o 
pravidlech, o osnovách a o obsahu TV na 1. stupni .Na základě prostudované 
literatury se zabývá zákonitostmi ontogeneze mladšího školního věku. 

Ve výzkumné části formou rozhovorů s učiteli a dotazníkovou metodou 
ověřuje korespondenci s danými hypotézami. Dotazník byl rozeslán do 15 
základních škol situovaných do velkého či malého města, na venkov a na sídliště 
velkých měst.Diplomantka oslovila celkem 30 učitelů. 

Výsiedky 1 i zadaných otázek + podotázek jsou přehledně zpracovány 
v tabulkách a grafech.Dané hypotézy byly potvrzeny. 

Dalším úkolem práce bylo sjednocení průpravných a herních cvičení 
zaměřených na minibasketbal vhodných pro 1. st.ZŠ. Celkem je rozpracováno 9 
her . Další kapitolu tvoří metodický návrh výuky pro začínající basketbalisty 
v iO vyučovacích jednotkách. 

Závěr práce je tvořen pouze diskusí, závěr jako samostatnou kapitolu 
nnstrádám, i 

Studentka pravidelně konzultovala danou tematiku, přicházela s vlastními 
návrhy a v dané tématice se přehledně orientuje. Své zkušenosti uplatňuje i při 
práci s mládeží v zahraničí. 
Diplomovou práci doporučuji к obhajobě. 

Otázky: 1. Upřesněte rozdíl mezi diskusí DP a závěrem DP 
2. Uveďte odlišnosti v pravidlech mezi basketbalem a minibasketbalem 

Praha 8.5.2006 mgr. Věra Svobodová 

^ М л т л ^ л У i auJmvú cUluy ^ 


